
 
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr 40/22  
ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

z dnia 13 maja 2022 r. 
 

 

w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. -                         

o działalność pożytku publicznego i o wolontariacie  (na 2021 r.)” 
 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 528) i art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057,zm.: Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2021 r. poz.1038,poz. 1243 i poz.1535) – Zarząd Powiatu 

Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Zatwierdza się „Sprawozdanie Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 r. -  o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (na 2021 r.)”, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, podlega przedłożeniu Radzie Powiatu                             

Włoszczowskiego i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski – Przewodniczący Zarządu          ....................................... 

2. Łukasz Karpiński – Wicestarosta                              ....................................... 

3.  Małgorzata Gusta – Członek Zarządu                       ....................................... 

4. Rafał Pacanowski – Członek Zarządu                       ....................................... 

.   

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

do uchwały Nr 40/22  

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 13 maja 2022 r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego 

z realizacji programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

 (2021 r.) 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku                  

publicznego i wolontariacie „organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 

zadań publicznych [...] we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami              

wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi [...], odpowiednio do terytorialnego zakresu 

działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 

odpowiadającym zadaniom tych organów1”.  

Współpraca ta obejmuje zadania publiczne, których zakres ustalono w art. 4                            

ust. 1, szczególności natomiast: 

1) pomoc społeczną, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; działalność na 

rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, niepełnosprawnych, rodziny, macierzyństwa, ochrony 

praw dziecka; promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych i 

zagrożonych zwolnieniem  z pracy, 

2) ochronę i promocję zdrowia; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym, 

3) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy (przedsiębiorczości); rozwój techniki, 

innowacyjności  oraz  wdrażanie  nowych  rozwiązań  technicznych;  rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych,  

4) edukację i wychowanie; kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

5) ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, 

6) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów. 

W art. 5a ust. 1 określono, że „organ stanowiący JST uchwala [...] roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3”. 

Program ten został przyjęty na 2021 r. uchwałą Nr XXIII/166/20 Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 23 listopada 2020 r., a następnie zmieniony uchwałą Nr XXIV/182/20 

z dnia 29 grudnia 2020 r. Jego projekt podlegał konsultacjom, które przeprowadzono w trybie 

określonym w uchwale Nr 96/20 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 października 

2020 r.  

Podlegał on wykonaniu przez Zarząd i był realizowany przez jednostki organizacyjne 

Powiatu oraz merytoryczne wydziały Starostwa. Następowało to zgodnie z zakresem ich 

działania, określonym – odpowiednio – w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa i statutach 

jednostek powołanych w celu wykonywania zadań powiatu obejmujących sfery 

wyszczególnione w art. 4 ust. 1.  

Art. 5a ust. 3 cyt. ustawy stanowi, co następuje:  

 
1 Na terenie Powiatu Włoszczowskiego funkcjonuje aktualnie 187 stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS –                       

w tym 63 ochotnicze straże pożarne, lub wpisanych jako uczniowskie kluby sportowe, a także 15 fundacji i 6 
stowarzyszeń zwykłych.  



„Organ wykonawczy [...] (Zarząd Powiatu), nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu [...] (Radzie Powiatu) 

oraz opublikować w BIP sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok                             

poprzedni”.  

Założenia do projektu tego sprawozdania przygotowano na podstawie pisemnych        

informacji sporządzonych przez kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu i 

merytorycznych komórek organizacyjnych Starostwa – stosownie do podstawowego zakresu 

ich działania, w tym zadań wynikających z przepisów szczególnych, a następnie 

przedłożonych w odpowiedzi na pismo z 23 marca 2022 r. 

Jednostki organizacyjne powołane w celu wykonywania zadań obejmujących sfery 

wyszczególnione w art. 4 ust. 1 ww. ustawy, w tym np. pomocy społecznej, wspierania 

rodziny, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, edukacji, kultury i sportu, a także odpowiednie komórki Starostwa Powiatowego, 

informowały o kierunkach oraz inicjatywach i bieżących działaniach Powiatu 

Włoszczowskiego z tego zakresu. Terminy i program sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego 

były rozpowszechniane zarówno w formie elektronicznej – na stronie internetowej Starostwa, 

a także poprzez umieszczanie stosownych zawiadomień na tablicy informacyjnej znajdującej 

się w jego siedzibie. Informacje dotyczące przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

pozarządowe – we współpracy ze Starostwem Powiatowym lub przy jego udziale, były 

uwzględniane w sprawozdaniach z działalności w okresie pomiędzy sesjami.  

W zakresie edukacji, kultury i sportu współpraca Powiatu dotyczyła 

przedsięwzięć:              

1) inicjowanych i organizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, co w szczególności następowało poprzez np.: 

a) udzielanie pomocy w zakresie logistyki – w tym udostępnianie na cele, o których 

mowa w pkt. 1, obiektów kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych zarządzanych 

przez jednostki organizacyjne Powiatu,  

b) fundowanie trofeów – np. pucharów i medali, a także nagród rzeczowych, 

dyplomów oraz pamiątek dla laureatów i uczestników przedsięwzięć, w które 

włączało się Starostwo, jako współorganizator,  

c) udzielanie organizacjom pomocy merytorycznej dotyczącej poszczególnych 

przedsięwzięć – w tym z zakresu regulacji prawnych, dokumentowania 

przeprowadzonych działań, a także:  

2) organizowanych przez Starostwo Powiatowe, np. poprzez włączanie organizacji 

pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w 

przygotowanie i przeprowadzenie imprez sportowo-kulturalnych.  

Wydatki z tego tytułu były ponoszone bezpośrednio z budżetu Starostwa 

Powiatowego, jako organizatora lub współorganizatora poszczególnych przedsięwzięć 

edukacyjno-kulturalnych i sportowych. Obejmowały one zakup nagród rzeczowych i 

pamiątek dla uczestników i laureatów konkursów, zlecenie usług związanych z 

przedsięwzięciami edukacyjno-kulturalnymi inicjowanymi i organizowanymi przez 

organizacje pozarządowe. Sfinansowano również trofea i nagrody dla laureatów i 

uczestników zawodów sportowych organizowanych przez jednostki współpracujące z 

organizacjami pozarządowymi.  

Uchwałą Nr 99/21 Zarządu z dnia 30 września 2021 r. udzielono UKS „Union”               

pożyczkę z budżetu z budżetu Powiatu Włoszczowskiego – w kwocie 50 tys. zł – na realizację 

zadania pn. „Poszerzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej”, współfinansowanego ze 

środków UE. Nastąpiło na zasadach określonych w uchwale  Nr 80/21 z dnia 9 sierpnia 2021 r., 

po rozpatrzeniu wniosku dokonanego przez komisję powołaną zarządzeniem nr 70/21 

Starosty Włoszczowskiego z dnia 8 września 2021 r. Zadanie zostało wykonane, a pożyczka 

zwrócona w 2021 r. do budżetu Powiatu Włoszczowskiego.  



W budżecie na 2021 r. – uwzględniono  kwotę 10.500 zł, przeznaczoną na 

współpracę z kołami gospodyń wiejskich, zespołami ludowymi i innymi stowarzyszeniami, w 

celu wsparcia ww. organizacji w realizacji tych przedsięwzięć z zakresu promocji Powiatu  

Włoszczowskiego. Sfinansowano usługę transportową do Warszawy dla  KGW Występy za 

kwotę 2 248,90 zł. Z powodu ogólnokrajowego lockdownu, spowodowanego pandemią 

koronawirusa i odwołaniem licznych imprez, wydarzeń kulturalnych i spotkań, inne wydatki 

związane  z potrzebami organizacji pozarządowych nie były natomiast z ww. środków 

finansowane.  

Pomoc prawna - ochrony i promocja zdrowia: Starostwo Powiatowe we 

Włoszczowie w 2021 r. we współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowało zadania 

w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. Wykonywała je Fundacja „Młodzi 

Ludziom” z siedzibą w Łodzi, wyłoniona  w drodze konkursu ogłoszonego przez Zarząd 

Powiatu. Polegało ono na udzielaniu nieodpłatnych porad prawnych w punkcie 

zlokalizowanym w Urzędzie Gminy Secemin oraz realizacji zadań z zakresu edukacji 

prawnej. Łączny roczny koszt realizacji w 2021 r. tego zadania wyniósł 64 020 zł.   

Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne poinformowało w sprawozdaniu                     

z 29 marca 2022 r., że w 2021 r. jednostka ta zrealizowała, co następuje:  

1) przedsięwzięcia z działalnością charytatywną: 

• współpraca z Fundacją „ Jesteśmy Blisko” i Regionalnym Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa – w zakresie organizowania przedsięwzięcia pn. „Akcja 

Honorowego Oddawania Krwi”, które odbyło się w dniach 15 lutego, 1 marca, 27 

maja i 18 listopada 2021 r.,  

2) przedsięwzięcia wspierające i upowszechniające kulturę fizyczną:  

• współpraca z Caritas Kielecką – „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ostrowie”, w 

zakresie organizacji „Spartakiady Kulturalno–Rekreacyjnej dla Osób 

Niepełnosprawnych”,  

• współpraca ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Rączki – „ Pokolenie Aktywnych”,  

przy realizacji projektu „ Zdrowe i aktywne życie 60+”,  

• udostępnienie hali sportowej członkom klubu sportowego „ Hetman Włoszczowa”.  

3) przedsięwzięcia edukacyjno-kulturalne:.  

• współpraca z kołami gospodyń wiejskich i stowarzyszeniami przy organizacji 

Włoszczowskich Targów Runa Leśnego, które odbyły się 10 października 2021 r. 

• współpraca z przedstawicielami stowarzyszeń oraz kołami gospodyń wiejskich                 

z terenu powiatu włoszczowskiego w zakresie organizacji akcji „ Cały Powiat 

Czyta Dzieciom”. 

W sferze zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                       

we Włoszczowie współpracowano z następującymi organizacjami:  

• Caritas Diecezji Kieleckiej – wspieranie działalności warsztatów terapii zajęciowej,  

• Fundacją „Vision for Life”, „Fundacja „Polki mogą wszystko” i grupa „Essilor 

Polska”,– w zakresie realizacji programu profilaktyki wad wzroku „ Zobacz lepszą 

przyszłość”, którego celem było wyposażenie w bezpłatne okulary (szkła + 

oprawki) podopiecznych w wieku 5–26 lat przebywających w  pieczy zastępczej,  

• stowarzyszeniem „Sprawniejsi.pl” – jako partnerem – w zakresie realizacji projektu 

„Bez Barier”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego                

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Oś 9. Włączenie 

społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej 

jakości usług społecznych i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej 

jakości usług społecznych. 

Współpraca Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie z organizacjami 

pozarządowymi oraz pożytku publicznego w 2021 r. następowała poprzez organizację szkoleń                     



z prowadzenia Treningu EMS”, zleconych stowarzyszeniu „Polski Związek Trenerów 

Personalnych” – oraz staży (Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „SKAŁA”). 

 W ramach zadań z zakresu promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób 

pozostających bez pracy współpracowano w 2021 r. z następującymi organizacjami:   

• Krajowym Stowarzyszeniem Wspierania Przedsiębiorczości,  

• Fundacją Rozwoju Rachunkowości – Oddział w Warszawie. 

Realizowane przez te podmioty projekty związane były z organizacją szkoleń, staży 

oraz przyznawaniem środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub utworzenie 

stanowiska pracy.  

W ramach dodatkowych zadań realizowanych w związku z wprowadzeniem stanu 

epidemicznego, w celu złagodzenia jego negatywnych skutków, Powiatowy Urząd Pracy                

wypłaca niskoprocentowe pożyczki z Funduszu Pracy dla organizacji pozarządowych.                        

W ramach tej formy wsparcia wnioski złożyły 3 podmioty.  

Na podstawie art. 13 ust. 6 pkt. 15 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. – o Państwowej 

Straży Pożarnej i art. 35 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. – o ochronie przeciwpożarowej 

szkolenie członków ochotniczych  straży pożarnych, funkcjonujących jako stowarzyszenia, jest 

zadaniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. W art. 32 określono, że 

zapewnienie gotowości bojowej i umundurowania, ubezpieczenie członków OSP i 

młodzieżowych drużyn pożarniczych, a także ponoszenie kosztów okresowych badań lekarskich 

– należy do obowiązków gmin, natomiast art. 28 ust. 1 stanowi, że „członek ochotniczej straży 

pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, 

organizowanym przez PSP lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu 

ustala rada gminy w drodze uchwały”.  

Zgodnie z art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

dyrektor szkoły „stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, 

stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem 

statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły lub placówki":   

I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie 

–  we współpracy z fundacją tej szkoły – zrealizowało, co następuje:  

• zakupiono ze środków pozyskanych przez tę fundację pomoce naukowe, przybory                   

i materiały eksploatacyjne do zajęć i przeprowadzenia „Dni Matematyki” (2432,07 

zł.),  

• zorganizowano cykl zajęć: „Sukces w finansach osobistych”, prowadzonych przez 

pracowników naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu,    

• przeprowadzono zbiórkę na rzecz Włoszczowskiego Hospicjum Stacjonarnego                        

(1000 zł.),  a także podopiecznych Placówek dla Dzieci i Młodzieży im. Ireny 

Mrożewskiej w Nagłowicach (11 415,00 zł),  

• we współpracy z Fundacją im. Stefana Artwińskiego zrealizowano widowisko pt. 

„Biała magia”(biografia i poezja Krzysztofa Kamila Baczyńskiego). W prezentacji 

utworów poety udział wzięli również przedstawiciele lokalnych instytucji.  

 

Zespół Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie w 2021 

r. współpracował z Fundacją „Jesteśmy Blisko” i Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W 

dniu 20 października 2021 r., klasy IIj i II hpp LO uczestniczyły w wolontariacie  pn. „ Dla 

Puszczy Jodłowej” w Świętokrzyskim Parku Narodowym. Działające w ww. jednostce 

organizacyjnej systemu oświaty Szkolne Koło Caritas przeprowadziło w 2021 r. następujące 

akcje: 



• „Paczuszka dla Maluszka” – pod patronatem Fundacji Małych Stópek. Polegała ona na 

zbiórce artykułów chemicznych, które zostały przekazane do ośrodków opiekujących 

się potrzebującymi dziećmi,  

• „Kartka dla hospicjum” – pod patronatem Caritas Diecezji Kieleckiej. Przygotowane 

kartki bożonarodzeniowe przekazano pacjentom hospicjum stacjonarnego i 

domowego w Kielcach i Miechowie. 

Szkolny Klub Wolontariatu w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we 

Włoszczowie działa od 2007 r. Jego priorytetowym działaniem jest „wolontariat w 

środowisku szkolnym i lokalnym”. Współpracuje on z Fundacją Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie. W 2021 r. wziął udział w akcjach “Spełniamy Marzenia 

i  „Zbierania Nakrętek”, a także rozpoczął współpracę z Placówką Wsparcia Dziennego – 

Świetlica Środowiskowa “Przyjaźń” we Włoszczowie. Współpracuje z Fundacją „Jesteśmy 

Blisko” z Włoszczowy,  przeprowadzając zbiórki wśród młodzieży oraz nauczycieli i 

pracowników szkoły dla jej podopiecznych. Utrzymuje kontakt z Regionalnym Centrum 

Wolontariatu w Kielcach i uczestniczy w programie „Pajacyk”, którego celem jest zbieranie 

pieniędzy na dożywianie dzieci w całej Polsce.  

W Zespole Szkół Nr 3 działa również Szkolne Koło Caritas, będące  jednostką 

organizacyjną Caritas Diecezji Kieleckiej. Włącza się ono w działalność charytatywną, 

opiekuńczą i wychowawczą. Wolontariusze ponownie kwestowali w 2021 r. w ramach 

„Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie „organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 

zadań publicznych [...] we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi [...], odpowiednio do terytorialnego zakresu 

działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 

odpowiadającym zadaniom tych organów”. 

Współpraca ta obejmuje zadania publiczne, których zakres ustalono w art. 4                            

ust. 1, szczególności natomiast: 

4) pomoc społeczną, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; działalność na 

rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, niepełnosprawnych, rodziny, macierzyństwa, ochrony 

praw dziecka; promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych              

i zagrożonych zwolnieniem  z pracy, 

5) ochronę i promocję zdrowia; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym, 

6) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy (przedsiębiorczości); rozwój techniki, 

innowacyjności  oraz  wdrażanie  nowych  rozwiązań  technicznych;  rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych, 

7) edukację i wychowanie; kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

8) ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, 

9) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów. 

W art. 5a ust. 1 określono, że „organ stanowiący JST uchwala [...] roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3”. 

Program ten na 2021 r. został przyjęty uchwałą Nr XXIII/166/20 Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 23 listopada 2020 r., zmieniony uchwałą Nr XXIV/182/20 z dnia                     

29 grudnia 2020 r. Podlegał on wykonaniu przez Zarząd Powiatu i był realizowany przez 

jednostki organizacyjne Powiatu oraz merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego. 

Następowało to zgodnie z zakresem ich działania, określonym – odpowiednio –                                   

w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa i statutach jednostek powołanych w celu 

wykonywania niektórych zadań powiatu, obejmujących sfery wyszczególnione w art. 4 ust. 1. 

Art. 5a ust. 3 cyt. ustawy stanowi, co następuje:  

„Organ wykonawczy [...] (Zarząd Powiatu), nie później niż do dnia 31 maja 

każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu [...] (Radzie 

Powiatu) oraz opublikować w BIP sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni”. 

Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w szczególności na podstawie    

cząstkowych informacji sporządzonych przez kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu i merytorycznych Wydziałów Starostwa, stosownie do podstawowego zakresu ich 

działania – w tym zadań wynikających z przepisów szczególnych, a następnie przedłożonych 

w odpowiedzi na wystosowane w tej sprawie pismo z dnia 23 marca 2022 r. 


